
 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°148 de 11 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

Avenida São Paulo, 100 – Estados – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83830-170 
Telefone: (41) 3627-8522 – E-mail: meioambientefrg@gmail.com 

 
 
 
 
 

PORTARIA N. 045/2025 
De 30 de Julho de 2025 

 
SÚMULA: “Designa servidores 

para exercerem as funções de (Gestor/ Fiscal de 

contrato/ Fiscal substituto), para atuar no processo 

administrativo 55457/2025, conforme especifica” 
 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com 

base no Decreto Municipal n° 7483/2024; 

 

Considerando o processo administrativo n° 55457/2025. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1.° Designar os servidores abaixo indicados, para atuarem na fiscalização  da exe-

cução contratual , que tem por objeto  “Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Controle de Infestações e Pragas Urbanas nos espaços 
públicos do Município de Fazenda Rio Grande”, como segue: 
 

Função Nome Completo N° da matrícula Secretaria 
Gestor de Contrato Willian Barros do Amaral 363.195 SMMA 

Fiscal de Contrato Natalia Maria Lucindo 355.581 SMMA 

Fiscal substituto Luana Reichert Gomes 364.067 SMMA 

Fiscal de Contrato Analine Maquea Cardeal  355.499 SMDET 

Fiscal substituto Jonathan Almir Barbosa  363.333 SMDET 

Fiscal de Contrato Rogério Farias Soares  351.673  SMDS 

Fiscal substituto Allan Bruno da Silva Oliveira  355.186  SMDS 

Fiscal de Contrato Katheryne da Cruz Szymanski 
Miranda 

351.221 SMF 

Fiscal substituto Andressa Camilo 358.385 SMF 

Avenida São Paulo, 100 – Estados – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83830-170 
Telefone: (41) 3627-8522 – E-mail: meioambientefrg@gmail.com 

Fiscal de Contrato Cleberson Zepechouka 351.724 SMTER 

Fiscal substituto Elaine Aparecida de Lima Oliveira 350.134 SMTER 

Fiscal de Contrato Danieli Konopka Oldoni 255601/ 348447 SME 

Fiscal substituto Mávila de Fátima Barbosa Arruda 
Falcão 

352.156 SME 

Fiscal de Contrato Hideki Yanagita 352.545 SMU 

Fiscal substituto Adelson Luiz Klem 354.106 SMU 

Fiscal de Contrato Ravi Gandhi Blumenthal de Oliveira 357.688 SMH 

Fiscal substituto Luiz Rafael Lopes 348.599 SMH 

Fiscal de Contrato Josemar Antonio de Souza 
 

351.094 
 

FAZTRANS 

Fiscal substituto Lucas Evandro Guilen Oliveira 
 

364.241 
 

FAZTRANS 

Fiscal de Contrato Paulo Henrique Peixoto  
 

359.738  
 

SMS 

Fiscal de Contrato Jenifer Amanda de Morais  
 

355.806 SMS 

Fiscal substituto Karine Souza Dias  
 

351.322  
 

SMS 

Fiscal de Contrato Eliane Freitag dos Santos 358.325 SMPU 

Fiscal substituto Karin Alessandra Gomes 363.356 SMPU 

Fiscal de Contrato Emily Vanessa Carvalho Silveira 363.233 SMA 

Fiscal substituto Eudes Correia 363.647 SMA 

Fiscal de Contrato Caio Duarte Boryça 351.470 SMC 

Fiscal substituto Kely Steinhaus Cezar 350.721 SMC 

Fiscal de Contrato Carina de Faria Mondini 
 

352.554 
 

SMELJ 

Fiscal substituto Andrea Cristina Haas 338.301  SMELJ 

Fiscal de Contrato Flávia Vaz Aleluia 351.189 SMAS 

Fiscal substituto Ana Lilian Senczuk Fonseca 351.003 SMAS 

Fiscal de Contrato Isaque Teixeira de Ramos 364.080 SMOP 

Fiscal substituto Jailson Correia de Oliveira 363.238 SMOP 

Fiscal de Contrato Isabel Cristina Martins Andreo Ore-
jana  

 

350.631  
 

PGM 

Fiscal substituto Naiane Lopes Ramos  
 

362.252  
 

PGM 

Fiscal de Contrato Rita de Cassia de Sa Ribas 364.386 SMM 

Fiscal substituto Juliana de Lima Theodoro 350.647 SMM 

 
Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o ven-

cimento do contrato, aditivos e garantia quando houver. 

 

Avenida São Paulo, 100 – Estados – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83830-170 
Telefone: (41) 3627-8522 – E-mail: meioambientefrg@gmail.com 

Art. 3.° Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo. 

 

Fazenda Rio Grande, 31 de Julho de 2025. 

 

 

 

 

_____________________________ 

RAFAEL NUNES CAMPANER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Decreto n° 7651/2025 

 

 

 

 

Ciente: Gestor – Willian Barros do Amaral - Matrícula 363.195 – Diretor Geral SMMA; 

Ciente: Todos os fiscais de contrato; 
Ciente: Todos os fiscais substitutos; 
  

PORTARIA N. º 58/2025.
De 05 de agosto de 2025.

SÚMULA: “Designa servidores para exercerem as funções de

(Gestor  de Contrato,  Fiscal  de Contrato  e Fiscal  substituto),

para  atuarem no  Processo  Administrativo  nº 52823/2025,

conforme especifica”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  FAZENDA RIO  GRANDE ,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7649/2025.

Considerando o processo administrativo nº 52823/2025.

 

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem na gestão e fiscalização da execução contratual,

cujo  objeto  é  a  aquisição  de  fantasias  para  uso  na  campanha  de  multivacinação,  conforme  atendimento  ao

Protocolo nº 52823/2025: 

Função Nome Completo Nº Matrícula

Gestor de contrato Paulo Henrique Peixoto 357702

Fiscal de contrato Anna Claudia Sales de Oliveira 351025

Fiscal substituto Michele de Andrade 351696

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato, 

incluindo eventuais aditivos e prorrogações de garantia, quando houver.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Monique Costa Budk
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 7649/2025

   Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, nº 182  - Telefone: +55 (41) 3608-7450
Pioneiros - CEP 83.833-090 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

MONIQUE 
COSTA 
BUDK:053798
75920

Assinado de forma 
digital por 
MONIQUE COSTA 
BUDK:05379875920 
Dados: 2025.08.08 
14:22:31 -03'00'



 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°148 de 11 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

PORTARIA N. º 060/2025
De 05 de agosto de 2025.

SÚMULA: “Designa servidores públicos para a atribuição

de Fiscais de Contrato.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  em

conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 regulamentada pelo Decreto n.º

7.112 de 18 de outubro de 2023;

RESOLVE

Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução contratual referente ao

processo  administrativo  n°  52389/2025,  que  tem  por  objeto  é  a  Contratação  de  empresa  especializada  para

testagem de doenças preexistentes com levantamento e análise estatística.

Função Nome Completo Matrícula

Fiscal gestor Paulo Henrique Peixoto 357.702

Fiscal do Contrato Marcilene de Paula 351.984

Fiscal Substituto Stella Maris Baron Beggi Ribeiro 322.301

Art. 2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá vigência até o vencimento do contrato,

aditivos e garantia quando houver.

Art. 3ºDê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo, revogadas as disposições em contrário.

Monique Costa Budk
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 7649/2025

Cientes,

Paulo Henrique Peixoto
Mat. nº 357702

Gestor de Contrato

Marcilene de Paula
Mat. nº 351984

Fiscal de contrato

Stella Maris B. B. Ribeiro
Mat. nº 322.301

Fiscal Substituta

   Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, nº 182  - Telefone: +55 (41) 3608-7450
Pioneiros - CEP 83.833-090 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

MONIQUE COSTA 
BUDK:053798759
20

Assinado de forma digital 
por MONIQUE COSTA 
BUDK:05379875920 
Dados: 2025.08.11 
09:48:00 -03'00'



 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°148 de 11 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Administração

Divisão de Administração

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 08/2025

CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CNPJ: 95.422.986/00001-02;
.CONVENIADA: RC CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS LTDA 
.CNPJ: 12.515.796/0001-02 ;
OBJETO:  “Constitui  objeto  deste  Convênio  a  concessão,  mediante  autorização  prévia  e
expressa dos servidores beneficiários do CONVENENTE de CARTÃO DE CRÉDITO, CARTÃO
BENEFÍCIO E EMPRÉSTIMO CONSIGNADO, regendo-se o presente pelas disposições legais
aplicáveis, isto é, Lei Municipal nº 516/2007, com alterações estabelecidas pela Lei Municipal nº
1064/2015, Decreto Municipal nº 3974/2015 e Lei Federal nº 14133/2021. ”
PROTOCOLO: 53162/2025;
PRAZO DE EXECUÇÃO: O presente Convênio vigorará pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses,
contados a partir da publicação do extrato, prorrogáveis, automaticamente, por mais 24 (vinte e
quatro) meses, não havendo manifestação em contrário de qualquer das partes, ressalvados,
no entanto, na hipótese de não haver prorrogação, os direitos e obrigações contraídos na sua
vigência. 
VALOR TOTAL PARA O PERÍODO CORRESPONDENTE: Sem repasse de valores; 
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2025.

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 - Fone: (41) 3627-8500
Email: administracao@fazendariogrande.pr.gov.br / adm.pmfrg@gmail.com 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

     
                 R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2024 - ID 4149 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 

CONTRATADO: MFMD CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA; 
CNPJ: 30.301.316/0001-84; 

OBJETO: “Contratação de empresa para Realização de Construção de uma nova Unidade 

Básica de Saúde da família no Jardim Brasil, conforme resolução estadual N° 765/2022”; 

MODALIDADE: Tomada de Preços n° 013/2023; 

PROTOCOLO: 52870/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 150 (cento e 

cinquenta) dias, compreendendo o período de 09/10/2025 a 08/03/2026;  

PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato por 150 (cento e 

cinquenta) dias, compreendendo o período de 06/08/2025 a 03/01/2026. 

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2025. 

 

Coordenação de Contratos  
 
 
 
 
 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144/2023 - ID 3976 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADA: INCO - EDITORA DIARIO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA; 
CNPJ: 09.570.162/0001-30; 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicação 
diária de avisos de licitações, extratos de contratos, e demais atos da administração em jornal 
de grande circulação regional, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Fazenda Rio Grande”; 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 47/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 102/2023; 
PROTOCOLO: 45539/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses 
compreendendo o período de 07/09/2025 a 07/09/2026;  
VALOR TOTAL: O valor total do presente contrato é de R$89.595,00 (oitenta e nove mil, 
quinhentos e noventa e cinco reais) para o período correspondente. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025. 
 
- Fica reajustado o valor do contrato retro tomando-se como base a variação acumulada do 
INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor), calculado pelo Instituto Brasileiro de 
Geografia e Estatística (IBGE) sendo que o índice apurado disponível até o momento é o 
referente ao mês de julho/2024 cujo percentual é de 5,1804% (cinco inteiros e um mil oitocentos 
e quatro décimos de milésimos pontos percentuais). 
 

Coordenação de Contratos 
  

 
 
 
 
 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 096/2025- ID 4455. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CNPJ: 95.422.986/0001-02; 
CONTRATADO: AMENA CLIMATIZACAO LTDA; 
CNPJ: 46.368.367/0001-63; 
OBJETO: “Aquisição de Máquina de Lavar Industrial para atender as demandas dos equipamentos da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Smart Tv e Projetor Multimídia (data show) para suprir as 
demandas da Secretaria Municipal da Mulher”, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
GESTOR: Fabiana Palinger Andreczevecz nº 350.624; 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Ana Lilian Senczuk Fonseca nº 351.003; 
FISCAL SUPLENTE: Denise do Rocio Grebos nº 90001/241.501; 
GESTOR: Juliana Theodoro nº 350.647; 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Suelen Aparecida Mineo Vidal nº 363.297;  
FISCAL SUPLENTE: Jéssica Carolina Weiss nº 364.039; 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 15/2025; 
PROTOCOLO: 34946/2025; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 88/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n° 14.133, de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 4.622,38. (quatro mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2025. 

Coordenação de Contratos 
 
 
 
 
 

 



 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°148 de 11 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 097/2025- ID 4456. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CNPJ: 95.422.986/0001-02; 
CONTRATADO: AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA; 
CNPJ: 27.840.547/0001-51; 
OBJETO: “Aquisição de Máquina de Lavar Industrial para atender as demandas dos equipamentos da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Smart Tv e Projetor Multimídia (data show) para suprir as 
demandas da Secretaria Municipal da Mulher”, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
GESTOR: Fabiana Palinger Andreczevecz nº 350.624; 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Ana Lilian Senczuk Fonseca nº 351.003; 
FISCAL SUPLENTE: Denise do Rocio Grebos nº 90001/241.501; 
GESTOR: Juliana Theodoro nº 350.647; 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Suelen Aparecida Mineo Vidal nº 363.297;  
FISCAL SUPLENTE: Jéssica Carolina Weiss nº 364.039; 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 15/2025; 
PROTOCOLO: 34946/2025; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 88/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n° 14.133, de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 3.174,54 (três mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2025. 

Coordenação de Contratos 
 
 
 
 
 

 

 

 

R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  Na ç õ e s  –  Fa z e n d a  R i o  Gr a n d e  
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 0

CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
CNPJ: 95.422.986/0001-02; 
CONTRATADO: ROBERT RAMOS XAVIER
CNPJ: 57.364.611/0001-36; 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada em análise pericial de vídeo/filmagem” nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência.
GESTOR: Paula Roberta Pedriconi 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Valdeci Lucas De Moraes
FISCAL SUPLENTE: Simone Portes
MODALIDADE: Dispensa de Licitação
PROTOCOLO: 29782/2025; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 77
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 3 (três) meses contados da 
publicação no PNCP, na forma da Lei n° 14.133, de 2021.
prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período 
firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste 
instrumento. 
VALOR TOTAL: R$ 6.410,00 (seis mil, quatrocentos e dez reais)
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2025

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

 
F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 -

EXTRATO CONTRATO Nº 098/2025- ID 4457. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;

ROBERT RAMOS XAVIER; 

“Contratação de empresa especializada em análise pericial de vídeo/filmagem” nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência. 

 Bronkow, nº 351.242; 
Valdeci Lucas De Moraes, nº 360.204; 

Simone Portes, nº 352.924; 
Dispensa de Licitação n° 14/2025; 

77/2025; 
O prazo de vigência da contratação é de 3 (três) meses contados da 

publicação no PNCP, na forma da Lei n° 14.133, de 2021. O prazo de vigência será automaticamente 
prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período 
firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste 

R$ 6.410,00 (seis mil, quatrocentos e dez reais); 
/2025. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

- 8 5 0 0    

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 

“Contratação de empresa especializada em análise pericial de vídeo/filmagem” nas 

O prazo de vigência da contratação é de 3 (três) meses contados da 
O prazo de vigência será automaticamente 

prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período 
firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste 

Coordenação de Contratos 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 100/2025- ID 4459. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CNPJ: 95.422.986/0001-02; 
CONTRATADO: SOBRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE DERIVADOS DE CARNE LTDA; 
CNPJ: 32.742.772/0001-95; 
OBJETO: “Aquisição de Gêneros Alimentícios Frigoríficos, para atender as necessidades dos 
equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Assistência Social”, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
GESTOR: Marjane Ribeiro da Silva, nº 363.255; 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Flávia Vaz Aleluia, nº 351.189; 
FISCAL SUPLENTE: Ana Lilian Senczuk, nº 351.003; 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 29/2025; 
PROTOCOLO: 50959/2025; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 115/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados da 
publicação no PNCP, podendo ser prorrogável por igual período, nos termos da lei;  
VALOR TOTAL: R$ 79.096,40 (setenta e nove mil noventa e seis reais e quarenta centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2025. 

Coordenação de Contratos 

 
 
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DA SEGUNDA SESSÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do 

Paraná, no exercício de suas atribuições legais, HOMOLOGA o resultado da segunda 
sessão do Chamamento Público nº 003/2024, cujo objeto é o credenciamento para 
Prestação de Serviços de Plantão Médico de e Pessoa(s) Física(s), Empresários 
Unipessoal (SLU) e Pessoa(s) Jurídica(s) a ser realizado na UPA (unidade de pronto 
atendimento., em favor das seguintes proponentes: BARBARA REBECA 
ALCANTARA, inscrita no CPF sob o nº 060.XXX.XXX-13; LEONARDO 
KOVALHUK PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 011.XXX.XXX-40; LIBERO 
OSWALDO PEDRO VALLILO, inscrito no CPF sob o nº 938.XXX.XXX-87; 
JULIO ALBERTO GONZALEZ FLUENTES, inscrito no CPF sob o nº 
088.XXX.XXX-55; ALEJANDRA ISABEL POZO ROCHA, inscrita no CPF sob o 
nº 089.XXX.XXX-94; JOSÉ ANTONY ARTEAGA CHAVEZ, inscrito no CPF sob 
o nº 085.XXX.XXX-24; PEDRO PEREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o 
nº 871.XXX.XXX-53; LINCON BELO MALUENDA, inscrito no CPF sob o nº 
702.XXX.XXX-81; JONATHAN HAMELT SAUCEDO, inscrito no CPF sob o nº 
242.XXX.XXX-43; SARAH CAROLINE ARRUDA DA SILVA, inscrita no CPF 
sob o nº 014.XXX.XXX-00; SARA VIANA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 
068.XXX.XXX-49; CAMILA DA COSTA MELO, inscrita no CPF sob o nº 
028.XXX.XXX-26; ALLINY BRANA MENDONÇA, inscrita no CPF sob o nº 
391.XXX.XXX-04; TEREZINHA QUEIROZ DA CUNHA, inscrita no CPF sob o 
nº 577.XXX.XXX-35; ACTUAL MED LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
45.415.626/0001-05; ATENA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 17.618.613/0001-90; APEX SAÚDE INTELIGENTE E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.276.398/0001-75; HTI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 16.550.953/0001-63 e GENESIS LIFE LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 46.084.332/0001-00. 

 
 

Fazenda Rio Grande/PR, 11 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.11 13:45:03 -03'00'



 Diário Ofi cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°148 de 11 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

 
 
 

 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Setorial de Compras e Licitações 
 

2° AVISO DE PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA 
 A Comissão de Contratação, designada pela Portaria 141/2025, responsável por instruir, 

analisar e julgar o Chamamento Público 05/2025, que visa o Credenciamento e seleção 
de propostas e eventual contratação de empresa especializada em prestação de 
Serviço de Acolhimento de longa permanência para Idosos de ambos os sexos, 

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 64, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, 

e em observância aos princípios do formalismo moderado e da razoabilidade (acórdão nº 

988/2022 – TCU – Plenário), solicita a promoção de diligência para que a proponente apresente 

documento, no prazo de 01 (um) dia útil, conforme indicado a seguir: 
 

 
Residencial Danusia, inscrita no 
CNPJ sob o n. 01.424.358/0001-04:  

 

a) Documento de ausência comprovada 
de ação judicial;  
 

Lar das Nações Cuidados Geriátricos 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 
48.363.354/0001-27:  
 

a) Indicação dos profissionais Assistente 
Social e Psicólogo através de declaração 
dos profissionais afirmando que 
prestarão os serviços se a empresa for 
habilitada ou comprovação de vínculo 
com os profissionais em vigência.  
b) Programa de Controle Médico de 
Saúde ocupacional;  
c) Programa de Prevenção de Riscos 
Ambientais; 
d) Serviço de Urgência e Emergência; 
 

 
 
As proponentes poderão encaminhar os documentos complementares via e-mail para 
licitacoes@fazendariogrande.pr.gov.br ou protocolá-los diretamente no Protocolo Geral da 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e 
das 13:00 às 16:30, até o dia 12 de agosto de 2025.  
 

 
Fazenda Rio Grande, 11 de agosto de 2025. 

 
 

Maysa Wolff de Souza 
Presidente da Comissão de Contratação 

Portaria 141/2025 

MAYSA WOLFF 
DE 
SOUZA:00987
614983

Assinado de forma 
digital por MAYSA 
WOLFF DE 
SOUZA:00987614983 
Dados: 2025.08.11 
15:24:20 -03'00'

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 24/2025 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2025 

PROTOCOLO GERAL Nº 42945/2025 

CONTRATANTE: UASG 989.983 

Tipo: Menor Preço Por item 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Esportivos para as Praças do Município de 

Fazenda Rio Grande. O Processo administrativo está disponível na íntegra no portal de 

transparência da Prefeitura no site https://www.fazendariogrande.pr.gov.br. 

 

Valor máximo da Contratação: R$ 62.397,33 (sessenta e dois mil trezentos e noventa 

e sete reais e trinta e três centavos). 

Data de Abertura: 14/08/2025 

Horário de Lances: das 08:00 até 14:00 (horário de Brasília)  

Exclusivo ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

 

As regras para participação desta Dispensa Eletrônica estão à disposição dos 

interessados no site https://www.fazendariogrande.pr.gov.br e Abertura das Propostas no 

site: https://www.gov.br/compras/pt-br. Em caso de dúvidas, os interessados deverão 

entrar em contato pelos telefones (041) 3627-8575 e 3627-8541 ou pelo e-mail 

licitacoes@fazendariogrande.pr.gov.br.  

Fazenda Rio Grande/PR, 11 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

José Daniel Fabrício 
Agente de Contratação 

JOSE DANIEL 
FABRICIO:05147340947

Assinado de forma digital por JOSE 
DANIEL FABRICIO:05147340947 
Dados: 2025.08.11 10:41:27 -03'00'

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 26/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PEIXES PARA 
LIBERAÇÃO NO LAGO DO PARQUE VERDE, COM O OBJETIVO DE 
CONTROLE DE VEGETAÇÃO AQUÁTICA INVASIVA E REDUÇÃO DA 
POLUIÇÃO ORGÂNICA, e adjudica o objeto em favor da empresa vencedora para o 
item 01 e 02 a empresa TERRAFORTE TERRAPLANAGENS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 48.368.142/0001-32, com o valor total de R$ 54.200,00 (cinquenta e 
quatro mil e duzentos reais). 

 
Fazenda Rio Grande/PR, 08 de agosto de 2025. 

 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.08 14:34:55 -03'00'

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 45/2025 
Protocolo n.º 13333/2025 - Processo Administrativo n.º 119/2025 

Tipo: Menor Preço por Item 
 
OBJETO: Aquisição de dietas especiais e fórmulas nutricionais infantis para 
atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e de 
Assistência Social. Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 12/08/2025 às 
08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas 27/08/2025 às 
09:00h (horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br. 
 

Fazenda Rio Grande/PR, 11 de agosto de 2025. 
 
 
 

 
 

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira 
Pregoeira 

GISLAINE ERARDT 
RODRIGUES DE 
OLIVEIRA:07102973942

Assinado de forma digital por 
GISLAINE ERARDT RODRIGUES 
DE OLIVEIRA:07102973942 
Dados: 2025.08.11 08:48:32 
-03'00'



 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°148 de 11 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 6

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - CMDM
FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 013/2025

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal Nº 173 de 08 de Julho de 2003, com alterações posteriores dadas
pela Lei nº 1368/2020, assinada pelo Prefeito Municipal em 04/02/2020, a qual altera a
redação  de  artigos  que especifica  e  inclui  novos  artigos  no  bojo  municipal  173/2003,
publicada em Diário Oficial nº 28/2020, de 06/02/2020.

Considerando a  Resolução  nº  04/2025,  publicada  no  Diário  Oficial  nº  052/2025,  da
Comissão Eleitoral da Assembleia de Eleição,

RESOLVE:
Art.º  1º  -  Divulgar  o Resultado Definitivo  que irão compor  o  Conselho Municipal  dos
Direitos da Mulher - CMDM o biênio 2026-2028.

APP - Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública do Paraná 
Associação Crista Mulher Tu Estas Livre 
Associação de Catadores Materiais Recicláveis Comunidade Unida 
Conselho da Comunidade da Comarca de Fazenda Rio Grande 
Conselho de Pastores de Fazenda Rio Grande 
Federação de Mulheres do Paraná 
Reduto de Apoio à Saúde Mental 

Art.º 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art.º 3º - A ata das eleições está disponível para consulta no site oficial da Prefeitura de
Fazenda Rio Grande, no link da Secretaria Municipal da Mulher.

Fazenda Rio Grande, 11 de Agosto de 2025.

Hellen Cris Leite de Lima
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM

Amanda Rafaela Ramos Suelen Aparecida Mineo
Vidal

Marjane Ribeiro da Silva

Conselho Municipal da Mulher
Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182- Cep: 83.823-090

Fazenda Rio Grande-PR Fone: 3608-7636
E-mail: secretariadamulherfrg@gmail.com



 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°148 de 11 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 7



 Diário Oficial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°148 de 11 de agosto de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 8


		2025-08-11T17:03:02-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




